
Kupní smlouva

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

č. smlouvy objednatele: SlO139/2019/OFSMIDol

 

Smluvní strany

statutární město Ostrava,

Prokešovo náměstí 1803/8,

729 30 Ostrava - Moravská Ostrava

Sídlo: městský obvod Svinov

Bílovecká 69/48, 72100 Ostrava - Svinov

Zastoupen: lng. Radimem Smetanou, starostou

IC:" 00845451

DIC: C200845451

Tel.: +420 599 421 020

Bankovní spojení: 164933238910800

Datová schránka: zng4es

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních: lng. Radim Smetana, starosta

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Oldřich Dolák, referent OFSM

tel: 599421029, odolak@svinov.ostrava.cz

Ing. Tomáš Mužík, vedouci OFSM

tel: 599421023, tmuzik@svinov.ostrava.cz

(dále jen Kupující)

a

KONTEJNERY PALÁT s.r.o.

sídlo: Kouty 1413, 751 01 Valašské Meziříčí

zastoupen: Vladislav Palát — jednatel společnosti

IČ:" 07651911

DIC: (_32 07651911

peněžní ústav: Ceská spořitelna, a.s.

číslo účtu: 552663831910800

zapsán: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 76669

zástupci dodavatele:

-ve věcech smluvních: Vladislav Palát —jednatel, tel + 420 724 206 026

-ve věcech technických: Vladislav Palát -jednatel

(dále jen Prodávající)

 

cl. |.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny

dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepísující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

4. Prodávající prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jim v průběhu

trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí kupujícímu.

5. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou

smlouvu pro případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti ve výši

100 000,- Kč, kterou předloží v originále zástupci kupujícího k nahlédnutí při podpisu této kupní

smlouvy.

6. Prodávající prohlašuje, že si je vědom, že smlouva odkazuje na některé podmínky uvedené mimo

vlastní text smlouvy, a dále prohlašuje, že vzhledem k jeho odborné způsobilosti a hospodářskému

postavení a sohledem na obsah smlouvy, zadávací dokumentace a právních předpisů mu je

   



_
\

 

obsah a význam těchto podmínek, jejichž nedodržení má stejné následky jako nedodržení

povinnosti v samotné smlouvě, znám,

čl. ll.

Předmět koupě

. Předmětem koupě je 1 ks ocelového skladového kontejneru o rozměrech 6 058 x 2 438 x 2591

mm, s ocelovou podlahou, s dvoukřídlými vraty z čela s gumovým těsněním a tyčovým uzavíráním

se samostatným zajištěním pro každé křídlo, s certifikovaným zabezpečením proti krádeži, v barvě

podle vzorníku RAL 9007 (tmavě šedá). Součástí dodávky je i doprava do místa dodání, tj. do

Ostravy — Svinova, pozemek parc. č. 48 v k. ú. Svinov, obec Ostrava.

Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě s veškerými doklady, které se k předmětu koupě

vztahují, jsou potřebné k nabytí vlastnického práva a k jeho řádnému užívání, včetně příslušných

atestů a návodů k použití.

Prodávající se zavazuje odevzdat věc, jež je předmětem koupě, kupujícímu a umožnit mu nabýt

vlastnické právo k ní a nakládat s ni.

Předmět koupě bude prodávajícím odevzdán v souladu s příslušnými právními předpisy,

ustanoveními této smlouvy, podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci, dokumentaci pro

výběr zhotovitele a s nabídkou podanou prodávajícím k této veřejné zakázce č.j. ................. .

Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu.

čl.III.

Kupní cena

. Smluvní strany se dohodly za celkové plnění této smlouvy na této kupní ceně: (doplní prodávající)

Cena bez DPH 76 495,04 Kč

DPH 16 063,96 Kč

Cena celkem, vč. DPH 92 559,00 Kč

Součástí sjednané ceny bez DPH jsou veškeré náklady spojené s úplným splněním této smlouvy,

včetně dopravy předmětu koupě do místa plnění a jiných nákladů nutných a účelně vynaložených

při plnění závazků z této smlouvy a dle DVZ.

. Cena bez DPH uvedená v odstavci 1. tohoto článku je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a

platí po celou dobu účinnosti této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní strana odpovědná

za odvedení DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat

dodatek k této smlouvě.

či. IV.

Platební podmínky

. Zálohy nejsou sjednány.

Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného zboží je vyúčtování označené jako FAKTURA (dále

jen faktura), které bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, v platném znéni.

Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je druhá smluvní

strana povinna ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) čislo smlouvy a datum jejiho uzavření, identifikátor veřejné zakázky,

C) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo

uzavřené smlouvy),

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

e) číslo a datum předávacího protokolu podepsaného prodávajícím a odsouhlaseného kupujícím

(předávací protokol bude přílohou faktury),

doba splatnosti faktury,   



g) název, sídlo, IČO a DIČ kupujícího a prodávajícího,

h) označeni útvaru kupujícího, který případ likviduje (tj. odbor hospodářské správy).

4. Doba splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů po splnění a doručení faktury kupujícímu. 10 -

denni doba splatnosti platí pro smluvní strany při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení,

smluvních pokut, náhrady škody aj.).

5. Nebude—li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně

vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit

druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající

provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původni

doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

6. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo doporučeně

prostřednictvím pošty na adresu kupujícího.

7. Faktury budou zpracovány v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé

vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů. Rovněž bude ve faktuře uplatněn Pokyn

Generálního finančního ředitelství, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení

zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, v aktuálním znění.

8. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené prodávajícím ve faktuře bez

ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musí jednat 0 účet vedený v tuzemsku.

9. Pokud se stane prodávající nespolehlivým plátcem daně dle § 10631 zákona č. 235/2004 Sb., o

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je kupující oprávněn uhradit

prodávajícímu za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na

příslušný účet daného finančního úřadu, dle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. Zaplacení

částky ve výši daně na učet správce daně prodávajícího a zaplacení ceny bez DPH prodávajícímu

bude považováno za splnění závazku kupujícím uhradit sjednanou cenu.

10.Povinnost zaplatit cenu za zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

čl. V.

Dodání zboží

Dodávka věci uvedené v bodě 1. čl. II. bude provedena do 31. 10. 2019.

Místem dodání je pozemek parc. č. 48 v k. ú. Svinov, obec Ostrava.

Za kupujícího je oprávněn předmět koupě převzít vedoucí odboru financí a správy majetku

případně osoba jím k tomuto úkonu pověřena. Převzetí předmětu plnění potvrdí na příslušném

dokladu — předávacím protokolu, který bude obsahovat soupis prodávajícím odevzdaných a

kupujícím převzatých věcí, včetně dokladů.

4. Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě v ujednaném provedeni, množství a jakosti vhodné

pro účel patrný z této smlouvy.

5. V případě zjevných vad předmětu koupě může kupující odmítnout převzetí jeho vadné části nebo

celého předmětu koupě, což s důvody uvede v předávacím protokolu.

.
“
N
r
‘

čl. Vl.

Předání zboží

_
!

. Dodané zboží bude kupujícímu předáno na základě předávacího protokolu.

2. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu:

' dodané věci

' dodaných dokladů.

3. Kupující je povinen prohlédnout zboží v den předání a převzetí zboží. V případě zjištěných vad

může kupující odmítnout převzetí zboží.

či. VII.

Práva z vadného plnění a záruka na zboží

1. Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě v ujednaném provedení, množství a jakosti.

. Předmět koupě musí splňovat technické požadavky podle příslušných ustanovení zákona č.

2/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů,

   
  



 

ve znění pozdějších předpisů. V souladu s tímto zákonem je prodávající povinen přiložit k dodávce

předmětu koupě doklad o shodě.

Záruční doba na všechny předmětné věci je stanovena na dobu 24 měsíců.

Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí.

Práva kupujícího z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku

Záruční doba běží ode dne předání - převzetí předmětu koupě.

V případě zjištění vady na předmětu koupě, oznámí kupující prodávajícímu tuto skutečnost,

popíše, jak se projevuje a sdělí, že požaduje bezplatně odstranění vady v místě plnění uvedeném

v odst. 2 článku V. této smlouvy. V případě, že se smluvní strany nedohodnou jinak a prodávající

nebude schopen zajistit výměnu nebo opravu v místě plnění, zajistí prodávající na své náklady

dopravu vadné části předmětu koupě nezbytnou k zajištění odstranění vady a dopravu opravené

nebo vyměněné věci zpět.

Na v záruční době opravenou nebo vyměněnou věc, jež je součástí předmětu koupě, běží záruční

doba znovu ve stejné délce jako je sjednána v odstavci 5. tohoto článku smlouvy.

Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou žádné dluhy, zástavní práva, jiné právní

povinnosti vůči třetím osobám ani jiné závady.

Neodstraní-li prodávající vady ve stanovené době, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady

jiný subjekt nebo odstranit vady sám a prodávající je povinen náklady takto vynaložené kupujícímu

v plné výši uhradit.

Prodávající je povinen vadu odstranit i v případech, kdy neuznává, že za vady odpovídá. Nárok

prodávajícího na případnou náhradu škody tím není dotčeno.

čl. VIII.

Nabyti vlastnického práva

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem předání a převzetí zboží. Převzetí bude

prokázáno datovaným podpisem kupujícího na předávacím protokolu.

čl. IX.

Přechod nebezpečí škody na zboží

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží.

čl. X.

Odpovědnost za škodu

Prodávající uhradí škodu, která kupujícímu vznikla vadným plněním, v plné výši, a to bez rozdílu

zavinění.

Prodávající uhradí kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv Z odpovédnosti za vady.

čl. XI.

Sankční ujednání

V případě prodlení s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve

výši 0,2 % z ceny nedodaného zboží bez DPH za každý i započatý den prodlení.

V případě prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu

Jrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Prodávající je povinen při nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době,

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,— Kč za každý zjištěný případ a každý i započatý

jen prodlení s odstraněním vady.

Smluvní pokutyje kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom,

zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se

dohodly, že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo také na

dáhradu újmy vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.

 

 



čl. XII.

Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění

vregistru smluv podle zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy

do registru smluv zajistí Statutární město Ostrava městský obvod Svinov.

. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle § 1765 občanského zákoníku smluvní strany na sebe převzaly nebezpečí změny okolností.

Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou

si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolnosti, které mohou po uzavření této smlouvy nastat.

4. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, že vylučují

přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem

nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Pokud má zboží vady, které jej činí neupotřebitelným, může kupující od smlouvy odstoupit. Tuto

možnost má kupující i v případě, že zboží nemá vlastnosti, které si kupující vyminil nebo o kterých

prodávající kupujícího ujistil.

6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků (s

výjimkou změny DPH uvedené čl. lll. odst. 5. této smlouvy), které budou vzestupně číslovány,

výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných

elektronických zpráv.

7. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění.

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy Žádný

projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí

být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze

stran.

9. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady

na ostatní ustanoveni smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

10.Tuto smlouvu nelze dále postupovat, rovněž pohledávky z této smlouvy nelze dále postupovat.

11. Písemnosti se považují za doručené i v případě že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či

jinak znemožní.

12. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to

co je dohodnuto ve smlouvě.

13.Seznam příloh:

Příloha č. 1 — Specifikace předmětu koupě a kalkulace kupní ceny

_
u
N

čl. XIII.

Doložka platnosti

Doložka platnosti právního jednáni dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů: Ouzavření této smlouvy rozhodla rada městského obvodu Svinov

usnesením č. 0421/RMOb/1822/19 ze dne 19. 8. 2019, kterým bylo rozhodnuto o zadání veřejné

zakázky pod názvem „Dodávka skladového kontejneru pro sportovní halu Svinov".

Za kupujícího Za prodávajícího

~er :“ —
 

 

   

   
l í'išclřlLRY PAL/Til s.r.o.  
 

KDU v i i“ .,i

VŠ?/ll Viiimiw Main |r;j'

___—___—
li.\)T<ÍÍÍ:1LŠÍi í Li\,,C_U t.tSitJll

lng. Radim Smetana Vladislav Palát in „\ , —

starosta MOb Svinov jednatel společnosti v/lrífl. (,c/' " " '?

   



    "le:—» PÁLÁT

KONTEJNERY PALÁT s.r.o. Statutární město Ostrava, městský obvod Svinov

Kouty 1413 Bílovecká 69/48

757 01 Valašské Meziříčí 721 00 Ostrava - Svinov

IČO : 07651911 IČ: 00845451

DIČ: CZ07651911

tel.: +420 724 306 026

e-mail: v alat .v Jalatcz

http://WWW.vpalat.cz

Datum :29.8.2019 _ Ev.číslo: CN! 901328-1 ‘

Příloha č.1 — Specifikace předmětu koupě a kalkulace kupní ceny

Cenová nabídka - CN1901328-1

l.)

skladový kontejner SK klasik vel.20' ( 6.05 x 2.43 x 2 59m)

ocelová svařovaná konstrukce,

opláštění protilovaný plech — vnější lakování základová + vrchní barva v odstínu RAL9007

vnitřní lakování základovou barvou

 

dvoukřídlá vrata v čelní užší stěně zavírání táhly, gumové těsnění

ocelová podlaha — slzičkovy plech 3/4mm

certifikované zabezpečení proti krádeži

barevné provedení kontejneru vnější RAL — kontejner barvě RAL 9007 šedá (jedná se o metalický odstín )

Kalkulace ceny:

cena v Kč bez DPH = 76495,04

DPH 21% =16063,96

Celková cena včetně DPH = 92559,- Kč

Poznámka: dopravné nezahrnuje vykládku v místě dodání.

Platební podmínky: dle Kupní smlouvy

Platnost ceny: do 30.11.2019

Termín: dle Kupní smlouvy

Ve Valašském Meziříčí dne 29.8.2019

Vladislav Palm

Ila. pAI—ÁT je®alel společnosti

KONTEJNERY PALÁT s.r.o.

l „

 

KONTEJNERYPALÁTS.1'.0. / T: +430 724 306 026 E: vmzlat@walat.CZ W: WWW.VDO/(ILL‘:   


